
 
お取引先各位 

2025 年 12月吉日 

 

東京都千代田区平河町2-7-9 

  株式会社エヌ・ティ・ティ・データ経営研究所 

 

弊社商号変更ならびに諸手続きに関するご連絡 

 

拝啓 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、弊社は2025年12月15日をもって商号を「株式会社エヌ・ティ・ティ・データ経営研究所」から「株

式会社NTTデータ経営研究所」に変更することとなりましたので、ご連絡申し上げます。 

商号変更に伴い、貴社とのお取引に関する諸手続きについて、以下の通りご案内申し上げます。つき

ましては、ご理解とご協力を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

引き続きご愛顧の程、何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

１．変更後の商号について 

株式会社NTTデータ経営研究所（英文社名：NTT DATA INSTITUTE OF MANAGEMENT CONSULTING, Inc.） 

 

２．締結済の契約書、覚書、注文書等の各契約の取り扱い 

貴社及び弊社間において（2025年12月14日までに）締結済みの業務委託契約書等の各契約につきまし

ては、特別な手続きを経ることなく新社名に読み替えることで、継続して有効とさせていただきます。 

（各契約書については、新社名への読み替えにてご対応をお願いしたく存じますが、お取引先にて別

途お手続きが必要な場合にはお申し出ください）。現行のお取引条件にてお取引を継承させて頂き、変

更が生じる場合は別途ご連絡させて頂きます。 

 

３．2025年12月15日以降の注文（請）書、見積書、請求書等の記載に関するお願い 

2025年12月15日以降に貴社から弊社に対して注文書又は同請書その他見積書、請求書等が発行される

場合につきましては、「株式会社NTTデータ経営研究所」名義でお願い申し上げます。 

 

４．弊社振込先銀行口座のご案内   

2025年12月15日以降の弊社宛お振込みに関しては、銀行口座名義に変更はなく、従来ご案内しており

ます「 カ）エヌテイテイデータケイエイケンキユウジヨ 」名義でお願いいたします。 

また、振込先の金融機関、預金種目及び口座番号も変更はございません。 

 

５．本件に関するお問い合わせ 

弊社の各案件担当者または以下にお問い合わせください。 

 

株式会社NTTデータ経営研究所  

 

代表電話番号：03-3221-7011 

E-mail：webmaster@nttdata-strategy.com 

 

以上 

 

mailto:webmaster@nttdata-strategy.com

